
Uchwała Nr LV/1246/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 16 września 2002 r.

w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo wychowawczej p.n. "Rodzinny Dom Dziecka Nr 5"

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. "i" w zw. z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558), art. 18 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998, Nr 155, poz. 1014; Dz. U. z 1999, Nr 49, poz. 485, Dz. U. Nr 38, poz. 360, Dz. 
U. Nr 70, poz. 778, Dz. U. Nr 110, poz. 1255; Dz. U. z 2000r., Nr 6, poz. 69, Dz. U. Nr 12, poz. 136, Dz. U. Nr 48, poz. 550, Dz. 
U. Nr 122, poz. 1315, Dz. U. Nr 119, poz. 1251, Dz. U. Nr 95, poz. 1041, Dz. U. Nr 122, poz. 1315; Dz. U. z 2001r., Nr 45, poz. 
497, Dz. U. Nr 46, poz. 499, Dz. U. Nr 125, poz. 1368, Dz. U. Nr 145, poz. 1623, Dz. U. Nr 102, poz. 1116, Dz. U. Nr 98, poz. 
1070, Dz. U. z 2002 r., Nr 41, poz. 365, Dz. U. Nr 41, poz. 363, Dz. U. Nr74, poz. 676) oraz art. 10a pkt 7 i art. 33n ust. 1 ustawy 
z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, 
poz. 1118, Nr 162, poz. 1126; z 1999 r. Nr 20, poz. 170, Nr 79, poz. 885, Nr 90, poz. 1001; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, 
poz. 238; z 2001 r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 973, Nr 111, poz. 1194, Nr 122, poz. 1349, Nr 154, poz. 1792).

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Tworzy się placówkę opiekuńczo wychowawczą p.n. Rodzinny Dom Dziecka Nr 5 z siedzibą w Szczecinie -  jednostkę 
budżetową Miasta Szczecina.

§ 2.

Rodzinny Dom Dziecka Nr 5 działa na podstawie Statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik do Uchwały Nr LV/1246/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 16 września 2002 r.

STATUT
Rodzinnego  Domu Dziecka Nr 5 w Szczecinie

Rodzinny Dom Dziecka Nr 5 działa na podstawie:

1. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 września 2000 r. w sprawie placówek opiekuńczo-
wychowawczych (Dz. U. z 2000 r., Nr 80, poz. 900), 

2. Niniejszego statutu. 

I.
Zadania 

§ 1.

1. Rodzinny dom dziecka, zwany dalej "domem", jest placówką dla dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej, realizującą 
zadania opieki całkowitej w warunkach naturalnego środowiska rodzinnego. 

2. Do zadań domu należy w szczególności:

1)  zapewnienie wychowankom rodzinnej atmosfery i właściwych warunków rozwoju,
2)  zapewnienie realizacji obowiązku szkolnego, zdobycia kwalifikacji zawodowych, wyrabianie nawyku pracy, 
kultury osobistej, samodzielności oraz umiejętności współżycia w społeczeństwie. 



II.
Organizacja

§ 2.

1. Dom jest placówką koedukacyjną, obejmującą opieką 6 wychowanków. W uzasadnionych wypadkach liczba 
wychowanków może być większa, nie większa jednak niż 8. 

2. W początkowym okresie funkcjonowania domu, jednakże nie przekraczającym 1 roku, liczba wychowanków może być 
mniejsza niż 6, nie mniejsza jednak niż 3. 

3. W okresie dwóch ostatnich lat funkcjonowania rodzinnego domu dziecka przed zamierzonym rozwiązaniem placówki 
z powodu przejścia wychowawcy na emeryturę, do domu nie kieruje się nowych wychowanków. Liczba wychowanków 
może być w tym przypadku mniejsza niż 3. 

4. W miarę usamodzielniania wychowanków domu, ich liczba uzupełniana jest z zachowaniem zasady, aby najmłodszy 
z nich uzyskał samodzielność wraz z osiągnięciem praw emerytalnych przez wychowawcę. 

5. Siedziba domu mieści się przy ul. Piastów 5/5 w Szczecinie w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy 
Miasto Szczecin. 

6. W domu przebywają wychowankowie w wieku od 3 do 18 lat, z wyjątkiem wychowanków kontynuujących naukę do 
chwili ukończenia nauki i usamodzielnienia. 

III.
Pracownicy

§ 3.

1. Domem kieruje Dyrektor. 
2. W przypadku gdy liczba wychowanków jest większa niż 6, można zatrudnić drugiego wychowawcę w niepełnym 

wymiarze zajęć. 
3. W domu liczącym 8 wychowanków zatrudnia się drugiego wychowawcę w pełnym wymiarze czasu pracy. 
4. Wychowawca wykonuje funkcje administracyjne, a ponadto obsługi. 

§ 4.
Do zadań wychowawcy należy w szczególności:

1. tworzenie serdecznej atmosfery, sprzyjającej rozwojowi uczuć i więzi emocjonalnych, 
2. utrzymywanie kontaktów z rodzinami wychowanków, 
3. współdziałanie z opiekunami prawnymi i rodzinami zaprzyjaźnionymi, 
4. wdrażanie wychowanków do przestrzegania higieny osobistej oraz porządku i czystości otoczenia, prac 

samoobsługowych i porządkowych, 
5. współdziałanie z lekarzem i pielęgniarką w zakresie utrzymania dobrego stanu zdrowia wychowanka oraz opieka w 

czasie choroby, 
6. współpraca ze szkołami, przedszkolami, do których uczęszczają wychowankowie, oraz w miarę potrzeby udzielanie 

lub organizowanie pomocy w nauce, 
7. zaopatrywanie wychowanków w odpowiednią odzież i inne przedmioty osobistego użytku, 
8. odpowiedzialność za wyposażenie usamodzielnianych wychowanków, 
9. utrzymywanie kontaktów z usamodzielnionymi wychowankami w początkowym okresie ich samodzielnego życia, 

§ 5.

1. Zasady wynagradzania wychowawców z tytułu wykonywania funkcji administracyjnych i obsługi określają odrębne 
przepisy. 

2. Zasady wynagradzania wychowawców za pracę w dni ustawowo wolne od pracy określają odrębne przepisy. 

§ 6.
Na czas urlopu, choroby lub innego okresu niezdolności do pracy, trwającej dłużej niż 3 dni, osoby, której powierzono 
kierowanie domem, obowiązki wychowawcy pełni osoba wyznaczona przez organ prowadzący w uzgodnieniu z wychowawcą 
kierującym domem. 

IV.
Wychowankowie

§ 7.
Wychowankowie domu, stosownie do wieku i możliwości, współuczestniczą w organizacji zajęć i życia w domu. 

§ 8.
Wychowanek ma prawo:

1)  ochrony i poszanowania jego godności oraz życzliwego i podmiotowego traktowania,
2)  wyrażania własnych poglądów we wszystkich sprawach jego dotyczących,
3)  swobody wyrażania myśli i przekonań, także światopoglądowych i religijnych,

§ 9.

1. Wychowanek ma obowiązek:

1)  przestrzegania postanowień zawartych w statucie,



2)  uznawania godności i podmiotowości innych osób,
3)  odpowiedzialności za własne życie, higienę oraz rozwój,
4)  dbałości o wspólne dobro, ład i porządek w domu dziecka.

2. Rodzeństwa mają prawo do zajmowania wspólnego pokoju. 

V.
Finanse i dokumentacja

§ 10.
Obsługa finansowo - księgowa domu będzie prowadzona przez Dom Dziecka Nr 1 w Szczecinie.

§ 11.
W domu prowadzi się następującą dokumentację:

1)  ewidencję wychowanków,
2)  karty wyposażenia wychowanków,
3)  dokumentację osobistą wychowanków.

VI.
Postanowienia końcowe

Dom posługuje się pieczęcią o brzmieniu następującym:
"Rodzinny Dom Dziecka Nr 5

Al. Piastów 5/5
70-325 Szczecin"


